

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego” wynosi: w Łodzi zł. 4.20, za odnośnienie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju -- zł. 5,-; zagranicę -- zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego” — redakcja: 2-99, 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz.: 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

Cena 20 groszy

Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czekowe: Poczt. Kasa
Oszczędnościowa 61.119

Ogłoszenia za wiersz milimetry i szpaltowy i strona i w tekście 40 groszy strona 4 szpalt
Nekrologi 30 " " " "
Nadesłane po tekście 30 " " " "
Zwyczajne 10 " strona 10 szpalt
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej

Min. St. Grabski gwałci konstytucję

Interpelacja posłów „Wyzwolenia”

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

Posel Zygmunt Nowicki i inni z klubu „Wyzwolenia” zgłosili wczoraj interpelacje do premiera w sprawie pogwałcenia konstytucji przez ministra oświaty p. Stanisława Grabskiego, które znalazło wyraz w przekazaniu funkcji ministerjalnych posłowi Rymarowi. Interpelanci zarzucają min. Stanisławowi Grabskiemu, że sprawy personalne w ministerstwie załatwia z jego upoważnienia poseł Rymar.

Do cichej przystani...

Senator Smólski zrzekł się mandatu, aby zostać rezydentem...

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

W dniu wczorajszym zrezygnował z mandatu senator Smólski z klubu chrześcijańskiej demokracji, były minister pracy w rządzie Witosa, były podsekretarz stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych w gabinecie Władysława Grabskiego.

P. Smólski rzucił mandat dla notariatu w Lublinie

Pierwszym biskupem gdańskim

został mianowany hr. O'Rurke

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

Dotychczasowy administrator diecezji gdańskiej hrabia O'Rurke otrzymał misję wykonania bulli papieskiej o utworzeniu diecezji gdańskiej. Równa się to nominacji hr. O'Rurke na pierwszego biskupa gdańskiego.

Jednocześnie ogłoszony został list papieski do katolików wolnego miasta Gdańska, w którym papież wzywa wiernych do posłuszeństwa dla biskupa.

Podwójne pobory p. Byrki

Posel i emeryt

Prawdopodobnie niewiele w Polsce osób wie, że p. poseł Byrka, osławiony antagonista p. Wł. Grabskiego, filar „Piasta”, a zarazem stały kandydat do teki ministra skarbu, od 1-go marca ub. roku jest już emerytem państwowym.

Dekretem z dnia 20 lutego 1925 roku przyznana została p. Byrce emerytura w stopniu podsekretarza stanu. Zaliczono mu na poczet służby państwowej służbę austriacką, oraz służbę w ministerstwie skarbu w stopniu podsekretarza stanu, które to stanowisko piastował nominalnie od 7 lutego 1919 roku do 25 czerwca 1924 roku, faktycznie zaś tylko przez niespełna rok — od 7 lutego 1919 r. do 5 stycznia 1920 r., gdyż po przejściu do P.K.K.P. p. Byrka był stale od tego czasu aż do 1924 r. w ministerstwie skarbu urlopowany.

Obecnie zatem od marca roku ubiegłego p. Byrka pobiera pobory dwóch podsekretarzy stanu: raz jako poseł, drugi raz — jako emeryt państwowy.

Marsz. Piłsudski musi wrócić do armji

Plotki i ich wyjaśnienie--Marsz. Rataj nie próbował układów-- Minister Moraczewski źle się czuje, ale z gabinetu nie wystąpi

Nasz warszawski koresp. telefonuje:
Onegdajsza decyzja komitetu politycznego rady ministrów w sprawie powrotu marszałka Piłsudskiego do czynnej służby w armji nadała tej sprawie nowy kierunek. Decyzja ta wywołała w kołach sejmowych szereg komentarzy i pogłosek.

Mówiono więc, że marszałek Rataj rozpoczął układy z poszczególnymi klubami, aby osiągnąć kompromisową decyzję co do sposobu powołania marszałka Piłsudskiego do czynnej służby w armji.
Pogłosce tej dał wyraz wczorajszy „Kurier Czerwony” warszawski. Jednakże mar-

szalek Rataj wieczorem wobec dziennikarzy oświadczył kategorycznie, że nigdy takiej misji się nie podejmował, że słyszy o tem po raz pierwszy.

Inne pogłoski znowu donosiły, że minister robót publicznych p. Moraczewski, który jak wiadomo, pierwszy poruszył sprawę powrotu marszałka Piłsudskiego do armji, zamierza zrezygnować z udziału w gabinecie. Według tej wersji kierownictwo klubu P.P.S. odbywać miało wczoraj w gabinecie wicemarszałka Daszyńskiego naradę w sprawie prośby rezygnacyjnej posła Moraczewskiego. Między innymi ten ostatni swoją prośbę motywować miał złym stanem swego zdrowia.

Wicemarszałek, p. Ignacy Daszyński, w związku z tem pogłoskami oświadczył przedstawicielom prasy co następuje:

„Prawdą jest tylko jedno — że minister Moraczewski musi bardzo ciężko walczyć z dokuczającą mu chorobą, ale o ustąpieniu jego z gabinetu niema mowy”.

General Żeligowski ustąpi

Tekę spraw wojskowych obejmie prawdopodobnie gen. Osiański

Nasz warszawski korespondent telefonuje:
W dniu wczorajszym późnym wieczorem rozeszły się znowu w kołach politycznych pogłoski o zamierzonym ustąpieniu generała Żeligowskiego ze stanowiska ministra spraw wojskowych. General Żeligowski wieczorem udał się na audyencję do Belwederu. O ile nam wiadomo, decy-

zja jeszcze nie zapadła, jednak ustąpienie gen. Żeligowskiego jest możliwe wówczas, kiedy już będzie zdecydowana kwestja obsadzenia szefostwa sztabu generalnego. Po załatwieniu tej ostatniej sprawy przez powrót marszałka Piłsudskiego do służby czynnej w armji, tekę spraw wojskowych, jak słyszeliśmy, ma objąć gen. Osiański.

Nowy rozłam w „Wyzwoleniu”

17 posłów utworzyło nowy klub--W ich ślady pójdzie jeszcze pięciu--Zarząd główny tłumaczy się -Nieparlamentarna charakterystyka przeciwników „Wyzwolenia”

Nasz warszawski korespondent telefonuje:
Wczoraj prezes klubu „Wyzwolenia”, pos. Stolarski otrzymał następujące pismo, podpisane przez posła Walerona:

Mam zaszczyt zawiadomić pana, że posłowie: 1) Bujak, 2) Chyb, 3) Dąbski, 4) Durow, 5) Fijałkowski, 6) Helman, 7) Jemielewski, 8) Ledwoch, 9) Niedzielski, 10) Polakiewicz, 11) Sanojca, 12) Szafranek, 13) Tatar, 14) Waleron, 15) Wojtowicz, 16) Wrona i 17) Zalewski utworzyli klub sejmowy stronnictwa chłopskiego, jako przedstawiicielstwo parlamentarne chłopskiego stronnictwa.

Ponadto prezydium „Wyzwolenia” otrzymało następujące pismo: „Wobec nowego rozłamu w stronnictwie, które niewątpliwie odbije się szerokim echem wśród wyborców, uważam za konieczne,

jako prezes zarządu głównego „Wyzwolenia” ziemi Wileńskiej i Nowogródzkiej sprawę rozłamu przedstawić na posiedzeniu najbliższym tego zarządu dn. 23 stycznia r. b. w celu wysłuchania w tej sprawie opinii i ewentualnych dezyderatów”. Podpisano: Dubrownik.

W kołach dobrze poinformowanych zapewniają, że p. Dubrownik reprezentuje posłów Wędrziogolskiego, Piotrowskiego, Hałkę i Adamowicza. Dalsza secesja tej grupy uważana jest za rzecz pewną.

Po nowym rozłamie, który nastąpił wczoraj, klub „Wyzwolenia” który kiedyś liczył 60 posłów, będzie miał ogółem 24 członków. Zarząd główny „Wyzwolenia” wydał wczoraj długą odezwę, w której tłumaczy powody nowego rozłamu. W odezwie tej zarząd oświadcza, że stąd tylko nauka i nakaz na przyszłość, że byle

kogo nie wolno wpuszczać do stronnictwa, że nie wolno łączyć się z byle kim, bo to wylazi bokiem. Zarząd „Wyzwolenia” mówi, że wszystkie rozłamy, które były, nie zniszczyły „Wyzwolenia”, że dalej będzie ono działać.

Później następuje charakterystyka poszczególnych przeciwników „Wyzwolenia”, napisana w wyrazach bardzo mocnych i nieparlamentarnych. A więc b. pos. Stapińskiego nazwano tam handlarzem skórą chłopską, pos. Bryla osławionym, pos. Jana Dąbskiego rozbijaczem ruchu ludowego. Temu ostatniemu zarzuca się orientację filoautryjacką w czasie wojny.

Na zakończenie „Wyzwolenie” raz jeszcze oświadcza, że po odpadnięciu warcholów klub zgodny, ożywiony jedną myślą, będzie jeszcze groźniejszy dla wroga ludu, niż był dotychczas.

Trzeci rozłam w cerkwi rosyjskiej

Metropolita Piotr aresztowany i usunięty ze stanowiska

Nasz warszawski korespondent telefonuje:
Wczoraj dopiero nadeszły do Warszawy informacje szczegółowe o losach następcy metropolity prawosławnego w Rosji Piotra Krutickiego. Został on aresztowany i osadzony w monasterze Donskim pod Moskwą przed paru dniami za to, że nie chciał uznać tymczasowej rady cerkiewnej, utworzonej przez biskupa Borysa z polecenia rządu sowieckiego.
Po aresztowaniu metropolity Piotra, rada cerkiewna odbyła posiedzenie, powołała na prezesa tej rady arcybiskupa Grze-

gorza z Jekaterynburga, proklamowała usunięcie metropolity Piotra od kierownictwa rosyjską cerkwią prawosławną i zapowiedziała zwołanie soboru cerkiewnego w Moskwie w końcu roku bieżącego.
W ten sposób w cerkwi prawosławnej dokonał się właściwie nowy, trzeci z rzędu, rozłam. Jedną część bowiem nie uznawała nawet metropolity Piotra, oczekując powołania nowego patriarchy, drugą część uznawała Piotra za legalnego zastępcę patriarchy, obecnie nowa formacja uznawać będzie za głowę cerkwi arcybiskupa Grzegorza

Wczorajsze audiencje u premiera

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

Premier, p. Skrzyński, przyjął wczoraj posła austriackiego, p. Posta, posła włoskiego, p. Majoniego, szefa francuskiej misji morskiej, p. Jolivet'a, senatora Janiszewskiego, delegację ziemian z Małopolski wschodniej i wreszcie ministra przemysłu i handlu, p. Osieckiego, tudzież posła Diamanda. Tych dwu ostatnich w sprawie rokowań handlowych z Niemcami.

Premjery w łódzkich kinach „Luna”

„Kwiaciarka” („Bouclette”)

Signoret, premier komedii francuskiej, ma w filmie francuskim już ustaloną markę i pojawienie się jego na ekranie wita się jako evenement artystyczne.

Skala możliwości aktorskich Signoreta jest bardzo szeroka i obejmuje cały szereg typów, począwszy od amanta, aż do wybitnie charakterystycznych postaci z niżej społecznymi.

Rolę aktora teatrzyku „Terpsychora” w „Bouclette”, szczególnie zaś sceny życia domowego, niepozabawione, od czasu udzielenia przytulności kwiaciarczy, napięcia dramatycznego — oddane były szczerze, mimo wniesienia do roli silnego indywidualizmu aktorskiego.

Gaby de Lys ma twarzyczkę fotograficzną, w roli swej przejawia dużo uczucia, szerszą w wyrazie jest jako uboga kwiaciarczka, niż, jako wytworna tancerka, tembardziej, że przejście z jednego stanu do drugiego było zbyt gwałtowne i nieuchwytnie dla publiczności. Mimo to, że cała rola Bouclette przepojona była zbytnim sentymentalizmem — nie raził on u tej wdzięcznej artystki.

Mascudiana znany z kilku filmów. Jego wyrazista maska utrwała się w pamięci, co w pewnej części ma on do zawdzięczenia karykaturalnemu wprost nosowi.

W „Ziemi Obiecanej”, realizacji Rousseau, stworzył doskonałą kreację zubożonego nagle galicyjskiego Żyda. Kreacja ta predestynowała go na jednego z czołowych artystów ekranów francuskich. W „Kwiaciarczyce” — jest dobry. Reżyseria Mercantona i S-ki dała obrazy bardzo dobre, ale od tego sławnego realizatora spodziewać się było można więcej inwencji twórczej. Uciekanie się do zdjęć obrazów Paryża, gdy się ma do rozporządzenia Paryż w szacie śnieżnej (część zdjęć była naturalna) było pomysłem ciekawym, acz nie szczęśliwym.

Treść niebanalna. Kontrastowość typów uwypuklona jaskrawo. Aktor — „dobry pan”, —urządzący dzieciom „gwiazdkę” za pożyczone pieniądze jest dziś postacią z bajki.

Doskonale uchwycone było środowisko lichwiarza, a jego otoczenie po mistrzowsku dobrane i „ustawione”.

Ciekawe są sceny z rewii w teatrzyku „Terpsychora”. Scenariusz zdaje się wyszedł z pod ręki kobiety, dlatego też jest w nim dużo tkliwości, ale jak na Paryż zamalo pieprzyku.

Konkurs filmowy piękności dziecięcej, urządzony przez dyrekcję „Luny” należy podkreślić, jako dodatni objaw i poważny krok naprzód wśród stereotypowych atrakcji, jakimi się rządy publiczność łódzka.

Stanfel.

Wyjaśnienia, które nic nie wyjaśniają Czy inż. Gałaska otrzymał dymisję, czy tylko urlop?

W związku z notatką o dymisji naczelnika wydziału budownictwa, inż. Gałaski, zamieszczoną w niektórych pismach miejscowych z dnia 10 b. m., oddział prasowy magistratu m. Łodzi upoważniony został do udzielenia następującego wyjaśnienia:

„Inż. Gałaska został zaangażowany na stanowisko naczelnika wydziału budownictwa z dn. 1 maja 1924 roku. Zgodnie z własnym życzeniem, inż. Gałaska przyjęty został w charakterze urzędnika kontraktowego, gdyż otrzymał niepłatny urlop ze służby państwowej. W listopadzie 1925 roku wniósł p. inż. T. Gałaska do wydziału prezydialnego drogą służbową przez wydział budownictwa podanie o przyjęcie go na stałe do służby miejskiej. Podanie to z prośbą o przychylnie załatwienie zostało skierowane przez ławnika-przewodniczącego inż. K. Folkierskiego do wydziału pre-

zydialnego.

Ponieważ magistrat nie mógł, z braku odpowiednich przepisów, przychylić się do prośby inż. T. Gałaski o uwzględnienie w pełnej ilości lat służby, zaliczonych mu w służbie państwowej, inż. Gałaska wniósł na ręce ławnika wydziału budownictwa do jego wyboru dwa podania: jedno z prośbą o zwolnienie ze służby z dniem 1 stycznia 1926 roku, drugie z taką samą prośbą przy ewentualnym udzieleniu mu 2 do 3-miesięcznego urlopu niepłatnego, to jest do ewent. załatwienia przez zarząd miejski sprawy wysługi lat.

Ławnik inż. K. Folkierski, nie czując się upoważnionym do wyboru podania, skierował oba do wydziału prezydialnego.

Nadmienić należy, że p. inż. T. Gałaska korzysta od dnia 1 stycznia z niepłatnego urlopu”.

Ukarany za zbytnią uprzejmość

(ib) W dniu wczorajszym o godz. 5-ej wieczorem przy przystanku tramwajowym na ul. Konstantynowskiej 7, do Józefa Golharda, zamieszkał przy ul. Lutomierskiej 15, podszedł jakiś osobnik i zapytał go, którym tramwajem należy jechać na stację Łódź-Kaliska.

Po zadaniu mu jeszcze kilku pytań,

nieznajomy oddał się, a w tej chwili Golhard zauważył, że paczkę jego, zawierającą różne przedmioty na sumę 900 złotych, ktoś w międzyczasie ukradł.

O powyższym Golhard zameldował policji, która wszczęła energiczne dochodzenie.

LUNA

Wynik konkursu piękności dziecięcej

Odbyty w obecności przedstawicieli prasy i zaproszonych gości w kino-teatrze „Luna”.

Konkurs urody dziecięcej dał następujący wynik:

Nagrodę I-szą **Danusi Ehrenreichównie** Nr. 35 głosów 550) ul. Sienkiewicza 18.

Nagroda II-ga przypadła **Józiovi Seligerowi** Nr. 18, ul. Pańska 29, (głosów 421).

Nagroda III-cia — **Jerzy Titz** Nr. 14, Wólczańska 98 (głosów 316).

Wreszcie przyznano nagrodę pocieszenia Nr. 1 (głosów 298).

Nagrody wydawane będą w czwartek, dnia 14 b. m. od godz. 6-ej w, w kancelarii Kina „Luna”.

Równocześnie zawiadamia się, że filmy poszczególnych dzieci są do nabycia w kasie „Luny” za zwrotem kosztów wykonania.

LUNA

Widowiska, koncerty i zabawy

TEATR MIEJSKI. Dziś, środa, po cenach najniższych (od 50 groszy) efektowna, malownicza sztuka węgierska M. Lengyella „Piłmienna noc Antonji”, która, wobec wyjazdu p. Stefanji Jarkowskiej do Warszawy, na dłuższy czas będzie musiała zejść z afisza.

Jutro, czwartek, czarujący „Świt, dzień i noc” Nicodemiego w mistrzowskiej interpretacji Marii Małckiej i Aleksandra Węgierki. Wobec wielkiego powodzenia przesłanej komedii wileńskiego, autora w tem nieporównanym wykonaniu aktorskim, dyrekcja teatru miejskiego po porozumieniu z dyrekcją Teatru Polskiego w Warszawie pozyskała Aleksandra Węgierko jeszcze na jeden występ, który odbędzie się w nadchodzącym poniedziałek. Tak więc „Świt, dzień i noc” oprócz jutrzejszego przedstawienia ukaże się raz jeszcze i ostatni dnia 18 b. m. Na jutrzejsze przedstawienie „Świt” kontyngens biletów zniżkowych jest już wyczerpany; posiadacze kuponów ulgowych mogą je realizować na poniedziałek.

W piątek, zamiast premjery „Święta Joanna” dana będzie komedia „Świt, dzień i noc”. Premjera odłożona na środę, 20 b. m.

TEATR POPULARN. Dziś, w środę, 18 b. m., po cenach zmniejszonych premjera historycznego dramatu w 8 obrazach p. t. „Zbyszko i Danusia” z powieści H. Sienkiewicza „Krzyżacy”. Obsadę ról tworzą pp. Rostańska (Danusia), R. Urbański (Zbyszko), J. Piłarski (Jurand), B. Bolkowski (Maćko), B. Bronowska (Gayienka), E. Brandtówna (ks. A. Danuta), J. Puchalski (ks. Janusz), Bielecki (komtur de Löwe), Gałęcki (komtur de Danweld).

OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA „KOPCIUSZKA” W TEATRZE MIEJSKIM.

W nadchodzącą sobotę, oraz w niedzielę teatr miejski daje ostatnie dwa popołudniowe przedstawienia czarującej, wspaniale wystawionej bał-fery „Kopciuszka” z Zofią Gryf-Olszewską w roli tytułowej. Początek obydwóch przedstawień wyjątkowo o godzinie 3-ciej. Bilety w kasie zamawiać. Ceny od 50 groszy.

ARTYŚCI TEATRU ŁÓDZKIEGO NA SCENIE WARSZAWSKIEJ.

Na zasadzie łączności artystycznej teatrów: Polskiego i Małego w Warszawie, oraz miejskiego w Łodzi, artyści i artystki tych zespołów obowiązani są do występów na wszystkich trzech scenach. Dotychczas na scenie naszej wystąpiło od początku sezonu pięcioro artystów warszawskich: Junosza-Stepowski, Modzelewska, Warnecki, Małkoc i Węgierko. Z artystów łódzkich grał: na początku sezonu Leopold Komornicki jedną z głównych ról w „Proboszczu wśród bogaczy” w Teatrze Polskim, oraz ostatnio w „Otelem” Szekspira Jadwiga Gzylowska wielką rolę Dede-mony z Junoszą-Stepowskim — Otelem. Z kolei powołana została utalentowana odtwórczyni roli Ginette’y w „Codziennicę o 5-tej”, oraz Piri w „Płomiennicy noc” Stefanja Jarkowska do kreowania głównej roli kobiecej w najbliższej premjerze Teatru Małego w Warszawie. To korzystanie teatrów stołecznych z sił artystycznych teatru łódzkiego świadczy o wybitności naszego stalego zespołu.

Dziś

wspaniała
premiera!



Dziś

wspaniała
premiera!

Wielki atrakcyjny film głośnej wytwórni First National Pictures

„ICH GRZECH”

Wspaniały dramat w 8-miu aktach z życia kobiety, szalejącej w wirze zabaw i mi-
łostek.

Reżyserja słynnego THOMASA H. INCE.

W rolach głównych:

Mary ASTOR i Jacquelline LOGAN

W rolach głównych:

Nad program: Amerykańska farsa w 2-ch aktach Nad program:

Dziś
nadzwyczajna
premiera!



Dziś
nadzwyczajna
premiera!

Człowiek, który milczał...

Dramat egzotycznych krajów i nieokiełznanymi charakterów,
różgrywający się wśród dżungli oceanu w 8-miu aktach.

W roli głównej najpiękniejszy i najwięcej męski przedstawiciel sztuki Kinowej

MILTON SILLS

NAD PROGRAM:

I. Prolongowany na życzenie publiczności **Kazimierz Bajon**
humorysta, monologista i piosenkarz w nowym repertuarze.

II. **ZOSIA TOKARSKA**
pieśniarka aktualna.

Występy artystyczne:

III. **LINA ZAHORSKA**
tancerka klasyczna i charakterystyczna.

IV. **ŁOWCA MOTYLI**
arcywesola groteska w 2-ch aktach.

Obraz wł.: First National Pict. ♦♦♦ Sala dobrze ogrzana. ♦♦♦ Początek o 5-ej, ost. seans o 10-ej.

Zarządy

1-2 domów w Berlinie

przynie kupiec właściciel domu, obeznany z wszelkimi sprawami admini stracy.nemi. Oferty sub. „I. W. 2433“ do Rudolf Mosse, Berlin SW 19. 205-5

Mieszkanie

2 pokoje z kuchnią, elektryczne oświetlenie, telefon, kryta weranda, duży owocowy ogród wraz z umeblowaniem od zaraz do odstąpienia z powodu wyjazdu. Pośrednicy wyłączeni. Oferty pod „A. L. 15“ do admin. „Głosu Pol. 222-1

Zwiedzajcie

Wystawę Hygieniczną TOZ'u

Andrzeja 1. Tel. 27-99.
ODCZYTY WYGŁOSZĄ:
Dn. 14-go o godz. 8-ej w. **Dr. L. Szykier** — Dalszy ciąg odczytu p. t. „O doraźnej Pomocy“.
Dn. 15-go **Dr. Herszfiński** — Rola krzywicy (choroby angielskiej) w życiu człowieka.
Otwarta codzien. od 10-2 pp. i 4-10 w. 226-1

NOTOWANIA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

Dostarcza na żądanie natychmiast po zamknięciu zebrania giełdowego na giełdzie warszawskiej

Łódzki Oddział Polskiej Agencji Telegraficznej (PAT)
ZIELONA Nr. 8. Tel. 111 i 15-24.

Cedula giełdowa, dostarczana przez P. T. A., ma charakter ceduły urzędowej. P. A. T. dostarcza również notowania wszystkich giełd światowych pieniężnych i towarowych

Wydział Ogłoszeń P. A. T.

zalatwia zlecenia ogłoszeniowe do wszystkich wydawnictw urzędowych w Polsce oraz dla całej prasy polskiej i zagranicznej bez jakiegokolwiek prowizji. 8779

Zbiorowe KOREPETYCJE

Grupa nauczycieli szkół średnich organizuje dla uczniów (uczenic) kl. VII i VIII szkół średnich zbiorowe korepetycje w zakresie przedmiotów objętych programem. Opłata za 13 lekcji miesięcznych 15 zł. Zgłoszenia przyjmują: Od godz. 4. 5 po poł. **p. Wł. Gacki, Zachodnia 57. III p.** Od godz. 5-6 po poł. **p. M. Markowicz, Pańska 18.** 185-3

Posiadamy lokal

w centrum miasta Lwowa i poszukujemy zastępstwa towarów tekstylnych lub też obejmujemy takowe w kotnis. Oferty prosimy składać do adm. pod „37“. 179-2

Dr. med. Z. Rakowski

Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i płuc
przeprowadził się
z ul. Pomorskiej 10
na ul. Konstantynowską Nr. 9.
Tel. 27-31. 74-1

Dr. med. E. EKKERT

Kilińskiego 143
Choroby skórne weneryczne i dróg moczowych.
Przyjmuje od 5-7.

Lekarz-Dentysta

A. Struński
przeprowadził się na ul.
Piotrkowska 43.
11-12

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne liczą się po 10 groszy za wyraz. Pierwszy wyraz liczy się podwójnie. Najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.

Ogłoszenia dla poszukujących pracy, bez względu na ilość wyrazów, kosztują 75 groszy, dla oświadczających 1 zł. 50 groszy.

SPRZEDAŻ I KUPNO

KARETKA,

liberja na kozuch, furgon rzeźniczy, samochód sprzedam. Kilińskiego 32. 212-1-k

KUPIE BIURKO

amerykańskie żaluzjowe używane. Oferty sub. „Amerykańskie“ do „Głosu“. 228-2-k

SPRZEDAM

maszyny do pisania „Underwood“ nowa tania. — Łakowa 5. Szmidt. 124-3-k

LOKALE, MIESZKANIA

ODNAJME

pokój z meblami lub bez od 15 stycznia. Wiad. Narutowicza 47. m. 34. 224-2-m

INTERESY HANDLOWE

KUPIE

dom przy ul. Rzgowskiej. Oferty złożone z podaniem ceny i adresu pod „W. M.“ do adm. „Głosu“. 126-3-h

SKLEP

spożywczy, pokój, kuchnia do sprzedania od zaraz. Szczęśliwska 17, Fryzler. 219-1-h

ZA WYPOŻYCZENIE

2 tys. zł. dam stałą posadę lub też przyjmę współnika(czkę) do otwarcia sklepu z większym kapitałem. Informacji udzieli Biuro Dzienników, Piotrkowska 103 220-1-h

SPRZEDAM

dwa warsztaty kolorówki 84 cal. Langego mało używane po 55 dol. dwa warsztaty 54 cal. po 40 dol. Orzechowa 4. W Mani przy papierni. 26-3-h

DONIESIENIA ROZMAITE

MASKARADOWE

kostjmy do wypożyczenia, ulica Gdańska 64, mieszk. 12. Naborowski. 213-2-d

PRZYBLAKAŁ SIĘ

pies duży szary. Na szyi pasek skórzany. Odebrać można za zwrotem kosztów, Kilińskiego 148. J. Szewm 221-1-d

UWAGA!

Pierwszorządny kuchmistrz przyjmuje wszelkie obstalunki na wesela, bale i t. p. Ceny przystępne. Mleczarnia „Zacisze“, Narutowicza 27. 211-2-d

ZNALEZIONO KLUCZE

dnia 12 b. m. rano na ul. Al. Kościuszki między ul. 6 Sierpnia a Zieloną. Odebrać można w administracji „Głosu Polsk“. Piotrkowska 106. 227-1-d

ZAGUBIONE DOKUMENTY

LESZCZYŃSKI FLORJAN

zamieszkały w Łodzi, Krucza nr. 6, zgubił wyciąg z ksiąg ludności stałej, wyd. w Lutomierniku 200-2-z

GIEŁDA PRACY

UCZCIWA

I pracownia panienska poszukuje jakiegokolwiek posady. magazynierki, ekspedjentki, kasjerki i t. p. Oferty do „Głosu Polskiego“ pod „HA-KA“. 223-2

WYUCZAM

metodą uproszczoną w ciągu miesiąca haftu artystycznego (białego i kolorowego) filet, toledo, aplikacji, także haftu na jedwabiu i drzewie. Ceny niskie. Pańska 29. m. 4. od 10-12 i od 4-6 224-1